2015.4.30

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 194 号 ★★★

■■■ 日本プロテオーム学会 2015 年会(熊本大会)のご案内 No.2 ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素は日本プロテオーム学会にご協力いただきありがとうございます。

既に、4月 1日の学会通信第 190 号にてご連絡の通り、本大会はテーマを「タンパ

ク質がおりなす生命システムの全体像を理解する～プロテオミクスを基盤としたシ

ステムズバイオロジーの最前線と医療への応用～」とし、大会長の荒木令江先生を中

心に各種準備を進めております。詳細は添付のポスターならびに本大会ホームページ

（ http://jhupo2015.umin.jp/index.html ）をご覧ください。

本日は、熊本大会に関する以下の 3点をご連絡いたします。

(1) ポスター掲示のお願い

(2) トレーニングコース開催のご連絡

(3) 4 月 1 日～3日に参加登録をされた方へのお願い

詳細は下記をご覧ください。

(1) ポスター掲示のお願い

大会のポスターを添付いたします。所属部署への掲示をお願いいたします。

(2) トレーニングコース開催のご連絡

本大会では、日本プロテオーム学会初の試みとして、大会前日（7月 22 日）の午

後、プロテオミクスを最近始めた研究者・学生 20 名～30 名を対象に、電気泳動ベ

ースのプロテオミクスとMSベースのプロテオミクスに関する実習と実演を行いま

す。詳細ならびに参加申し込みに関しましては、後日、ご連絡いたします。

(3) 4 月 1 日～3日に参加登録をされた方へのお願い

 4 月 1 日～3日に参加登録をいただいた方は、確認したいことがございますので大

会事務局から送られました JHUPO 2015 年会参加申し込み(JHUPO) メールを日本プロ

テオーム学会事務局（info@jhupo.org）まで、そのまま（reply メールにて）ご返信

ください。

以上です。

本大会への皆様のご参加をお待ちしております。

日本プロテオーム学会事務局